
Contacto

Teléfono +34 985210276
Correo Electrónico contratacion@gispasa.es

Dirección Postal

Independencia, 35
(33004) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA343/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2022 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Apoderada Solidaria de Gestión de Infraestructuras Sanitarias del Principado de Asturias, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gispasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4cxOdJQnG0SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación de instalaciones y obra civil para la renovación de una resonancia
magnética en el edificio de consultas del Hospital Universitario Central de Asturias

Valor estimado del contrato 78.949,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 95.528,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.949,53 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.gispasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m4cxOdJQnG0SugstABGr5A%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.U.
NIF A15208408
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.185 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.603,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 15/11/2022

Motivación

Motivación A propuesta de la Unidad Técnica de Contratación, el Órgano de Contratación con fecha 14 de noviembre de
2022, adopta los siguientes acuerdos:
1. La exclusión de la empresa SIEMENS HEALTHCARE, S.L.U. al haber declarado un porcentaje de subcontratación
(100%) superior al determinado en el Pliego de Cláusulas Jurídicas, incumpliendo con ello el mencionado Pliego, así como
el artículo 215.1 LCSP que establece que sólo se podrá concertar con terceros la realización parcial de la prestación, no
admitiéndose la subcontratación total de la misma.
2. La siguiente clasificación:
1 - VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.U. Importe: 78.185,00 € (IVA no incluido)
3. La adjudicación del contrato a la siguiente empresa:
VEOLIA SERVICIOS NORTE, S.A.U. por un importe de 78.185,00 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Apertura sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2022 a las 08:30 horas
Apertura Sobre 1 - Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos y Proposición
Económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zScYHk1%2BwCB7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000009794058 |  2022-055847 | Tue, 15 Nov 2022 10:33:07:418 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164806397458058897311531476926485929718 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zScYHk1%2BwCB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

